
DELIBERAZIONE Copia DEL CONSIGLIO COMUNALE

Provincia di Latina

C O M U N E    D I     I T R I

N. 23 del Reg.

Data 30/11/2020

OGGETTO: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO PROGRAMMA 

TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020-2022 ED ELENCO 

ANNUALE 2020 - ART. 21 D. LGS. 50/2016 - D.M. N. 14 DEL 

16/01/2018

L'anno duemilaventi il giorno trenta del mese di novembre alle ore 15:13 e seguenti in 
presenza e in remoto presso la  sala del Comune suddetto.

Alla prima convocazione in seduta pubblica, ordinaria che è stata partecipata ai Signori 
Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

Consiglieri Pres. Ass. Ass.Pres.Consiglieri

XFargiorgio Antonio

XDi Mascolo Pietro

XDi Fazio Nicola Orlando

XIalongo Tiziana

XSinapi Silverio

XCiccarelli Anna

XPunzo Mattia

XSaccoccio Stefania

XSimeone Enza

Ciccone Salvatore X

XIudicone Luca

XMazziotti Salvatore

XPalazzo Elena

XCece Giuseppe

XAgresti Osvaldo

XSoscia Paola

XMaggiarra Vittoria

Presenti n.  16

Assenti n. 1

Constatato che gli intervenuti sono in numero legale, il Presidente  Di Mascolo Pietro dichiara aperta la 
discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto all’ordine del giorno, premettendo che, sulla proposta 
della presente deliberazione:

Il Responsabile Servizio, per quanto riguarda la regolarità tecnica, ha espresso parere: 
favorevole

Il Responsabile Servizi Finanziari, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso 
parere: favorevole

Partecipa il Vicesegretario Comunale Pasquale Pugliese.



 

L’assessore Ialongo T. partecipa alla seduta Consiliare da remoto 

 

Consiglieri presenti n. 16 

Assenti n. 1  ( Ciccone)  

 

Il Presidente del Consiglio dichiara aperta la discussione il cui contenuto è riportato nella Delibera di 

Consiglio Comunale n. 19 del 30/11/2020 (trascrizione seduta). 

Relaziona il Cons. Prof. Di Fazio. 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

 

VISTO il Decreto n 14 del 16.01.2018 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
“Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 
programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di 
forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali” 

PRESO ATTO CHE: 

- il comma 1 dell'art. 21 del D. Lgs. 50/2016 "Programma delle acquisizioni delle stazioni 
appaltanti" impone alle amministrazioni aggiudicatrici di adottare il programma triennale 
dei lavori pubblici di importo stimato pari o superiore a 100.000,00 €, nonché i relativi 
aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori, in coerenza con il 
bilancio e le norme inerenti la programmazione economico-finanziaria, nonché con quanto 
in merito statuito dai commi 2°, 3°, 4°, 5° dello stesso art. 21 del D. Lgs. 50/2016; 

- il programma triennale 2020-2022 dei lavori pubblici ed il relativo elenco annuale 2020 
deve essere sottoposto per l’approvazione al competente Consiglio Comunale e 
predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della programmazione 
di cui all'allegato n. 4/1 del D. Lgs. n. 118/2011; 

- ai sensi del comma 8, dell'art. 21 del D. Lgs. n. 50/2016 il Ministro delle infrastrutture e 
dei trasporti, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, ha approvato il 
decreto n. 14/2018 "Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la 
pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per 
l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali" 
da pubblicarsi conformemente a quanto disposto all'art. 5 dello stesso Decreto; 

RICHIAMATE: 

- la delibera di C.C. 14 del 31.08.2020 con la quale si approvava il “Nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) periodo 2020 – 2022”; 

- la delibera di C.C. 16 del 31.08.2020 con la quale si approvava il “Programma triennale 
delle opere pubbliche 2020 – 2022 ed elenco annuale 2020” 

- la delibera di C.C. 17 del 31.08.2020 con la quale si approvava il “Bilancio di previsione 
finanziaria 2020 – 2022”; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 102 del 10.09.2020 27.02.2020 con la quale tra gli 
altri si approvava: 

- lo studio di fattibilità tecnico-economica dell’intervento n. 1 denominato “Risanamento, 
adeguamento strutturale, mitigazione del rischio idraulico e messa in sicurezza del fosso rio 



d'Itri tratto da via raino a piazzale carabinieri d'Italia” dell’importo complessivo di € 
999.500,00; 

- il progetto definitivo dell’intervento n. 2 denominato “risanamento del corso d'acqua denominato " 
Rio di Itri / torrente Pontone " – rifacimento del ponte alla contrada Rignano” dell’importo di € 
995.000,00 dell’importo complessivo di € 999.500,00: 

- si candidavano i progetti approvati a valere sui fondi e con le modalità di cui al DECRETO 5 
agosto 2020 del Ministero dell'Interno ; 

VISTA altresì la delibera di Giunta Comunale n. 129 del 23.10.2020 con la quale tra l’altro: 

- il progetto esecutivo dell’intervento denominato “Impianto sportivo polivalente in localtità 
Giovenco” dell’importo complessivo di € 700.000,00: 

- si candidava il progetto a valere sui fondi di cui all’articolo 1, c. 362, della Legge 27 dicembre 
2017, n. 205, - Piano Operativo “Sport e Periferie”; 

RITENUTO pertanto potersi procedere, coerentemente con i documenti programmatori 
ed economico-finanziari dell’ente locale ed in coerenza con il bilancio 2020-2022, 
all’approvazione dell’aggiornamento programma triennale dei lavori pubblici 2020-2021-
2022 e dell'elenco annuale dei lavori pubblici 2020, come da schede ministeriali di seguito 
elencate, compilate per quanto in atti che si allegano al presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale, ovvero: 

a. Scheda A - QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL 
PROGRAMMA; 

b. Scheda B - ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE; 

c. Scheda C - ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI  

d. Scheda D - ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA;  

e. Scheda E - INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE; 

f. Scheda F - ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE 
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON 
AVVIATI;  

VISTI il D. Lgs 50/2016, il DPR 207/2010 per le parti vigenti, il Decreto MIT n. 14 del 16 
gennaio 2018; 

VISTI altresì il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., il D. Lgs. n. 118/2011 lo Statuto Comunale 
ed il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTI i pareri espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 49 co. 1 e dell’art. 147 bis co. 1 del D. Lgs. 
267/2000 s.m.i.; 

Alle ore 17.06 esce dall’Aula il Cons. Cece. 

Consiglieri presenti n. 15 

Alle ore 17.15 rientra in aula  il Cons. Cece. 

Consiglieri presenti n. 16 

Tutto quanto premesso, visto, ritenuto e accertato, a voti  



Favorevoli n. 9 –  Contrari 3 ( Palazzo- Iudicone-Mazziotti)- Astenuti n. 4 (Agresti- Cece-Maggiarra-Soscia) -  

I  Consigliere Cece  e Agresti si rifiutano  di votare pur essendo presenti in aula, pertanto non esprimendo 

un voto favorevole o contrario sono da ritenersi Astenuti. 

 

Alle ore 17.20 entra in Aula l’Assessore esterno Di Biase. 

DELIBERA 

1. DI CONSIDERARE la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. DI APPROVARE, l’aggiornamento del programma triennale dei lavori pubblici 2020 - 
2022 e dell'elenco annuale dei lavori pubblici 2020, come da schede ministeriali di seguito 
elencate, compilate per quanto in atti che si allegano al presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale, ovvero: 

a. Scheda A - QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL 
PROGRAMMA; 

b. Scheda B - ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE; 

c. Scheda C - ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI  

d. Scheda D - ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA;  

e. Scheda E - INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE; 

f. Scheda F - ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL 
PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI;  

3. DI DARE ATTO che le risorse disponibili per l'adozione del programma triennale ed 
elenco annuale delle opere da realizzare nel triennio 2020-2021 come da allegata scheda 
ministeriale Scheda A - QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA 
REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA, sono coerenti con il DUP ed il bilancio di 
previsione ed è predisposto d'intesa con il Servizio Finanziario; 

4. DI DARE ATTO che il R.U.P. di ogni singolo procedimento inerente le OO.PP./LL.PP. 
è formalmente indicato nelle schede ministeriali allegate alla presente deliberazione ma 
che tutte le nomine potranno essere oggetto di modifica e/o sostituzioni in relazione alla 
tipologia di intervento, ai carichi di lavori dei dipendenti interessati e/o per qualsivoglia 
valutazione di opportunità che dovesse rendersi necessario operare, anche con riferimento 
al principio obbligatorio in materia di rotazione degli incarichi di cui al PNA e al PTPCT;  

5. DI DARE ATTO che il Programma Triennale delle Opere Pubbliche potrà essere 
aggiornato e integrato per la previsione di interventi oggetto di ulteriori fonti di 
finanziamento reperite e per effetto delle schede allegate al presente - ivi comprese quelle 
predisposte soltanto a fini di completezza e di coerenza con il bilancio afferenti interventi 
inferiori alla soglia di € 100.00,00  

a. con la nota di aggiornamento al DUP è possibile procedere all'eventuale 
aggiornamento della programmazione dei lavori pubblici;  

b. tutti i lavori pubblici inseriti nel Programma nelle annualità 2020 e 2021 costituiscono 
una mera previsione che dovrà, necessariamente, essere rivista con il passare degli 
esercizi finanziari alla luce della nuova valutazione e verifica condotta annualmente in 
ordine alla consistenza delle risorse di entrata di parte investimenti;  



6. DI PUBBLICARE il programma triennale dei lavori pubblici 2020-2022 e l'elenco 
annuale dei lavori pubblici 2020, nell'Albo pretorio del Comune e sul sito istituzionale del 
Comune nella sezione "Amministrazione trasparente" nonché sui siti informatici del 
Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti;  

7. DI DICHIARARE con separata votazione riportante il seguente risultato: 

- Favorevoli n.  11 

- Contrari n   1 (Palazzo) 

Astenuti n. 4 ( Maggiarra- Soscia- Agresti – Cece)-   

I Consigliere Cece  e Agresti si rifiutano  di votare pur essendo presenti in aula, pertanto non esprimendo 

un voto favorevole o contrario sono da ritenersi Astenuti. 

 

 

il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.Lgs. 
n.267/2000.  

 



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Itri - U.T.C. Settore
LL.PP.

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

13,940,595.00 23,292,332.00 6,800,000.00 44,032,927.00

50,000.00 0.00210,000.00 260,000.00

650,000.00 0.00 0.00 650,000.00

530,000.00230,000.00155,000.00 145,000.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

23,572,332.0014,955,595.00 6,945,000.00 45,472,927.00

Il referente del programma

Caramanica Giuseppe

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Itri - U.T.C. Settore
LL.PP.

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

Caramanica Giuseppe(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Itri - U.T.C. Settore
LL.PP.

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

Caramanica Giuseppe

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Itri - U.T.C. Settore
LL.PP.

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L81003170594202000001 C17H20001210004 012 010
01 - Nuova

realizzazione

Messa in sicurezza viabilità
svincolo Vacastello /

Ciovareccia
1No1.1 01.01 - Stradali0592020 Caramanica Giuseppe Si 40,000.0015,000.00 0.0065,000.00 0.00120,000.00 0.00

L81003170594202000002 C19J20000470006 012 010 04 - Ristrutturazione
Completamento viabilità Via

Edera - I° stralcio
1No1.2 01.01 - Stradali0592020 Caramanica Giuseppe Si 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L81003170594202000003 C14E20004030004 012 010
58 - Ampliamento o

potenziamento

Ampliamento e
completamento accesso e

sede stradale in zona
artigianale in c.da Licciano - (I

Stralcio)

1No1.3 01.01 - Stradali0592020 Caramanica Giuseppe Si 20,000.0025,000.00 0.0075,000.00 0.00120,000.00 0.00

L81003170594202000004 C11B20000460002 012 010
01 - Nuova

realizzazione

Parcheggio località Campo
Sportivo e collegamento via

A.Gramsci
2No1.4 01.01 - Stradali0592020 Caramanica Giuseppe Si 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L81003170594202000009 C19D09000040002 012 010
07 - Manutenzione

straordinaria

Riqualificazione piazza
Incoronazione e piazza

Umberto I
2No1.9 01.01 - Stradali0592020 Caramanica Giuseppe Si 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L81003170594202000011 C14H20000190005 012 010 03 - Recupero

PSR Lazio - miglioramento e
ripristino della viabilità

forestale extra aziendale -
tratti di strada vicinale

Campello

1No1.10
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0592020 Caramanica Giuseppe Si 0.00269,261.00 0.000.00 0.00269,261.00 0.00

L81003170594202000016 C13D20001300002 012 010
07 - Manutenzione

straordinaria

Adeguamento e
riqualificazione marciapiedi in

via C.Farnese tratto
compreso tra villa comunale e

incrocio via S.Apollonia

2No1.13 01.01 - Stradali0592020 Caramanica Giuseppe Si 0.00350,000.00 0.000.00 0.00350,000.00 0.00

L81003170594202000017 C13D20001310002 012 010
07 - Manutenzione

straordinaria

Adeguamento e
riqualificazione marciapiedi

lungo via Appia tratto fontana
Murat chiesa Madonna delle

Grazie

2No1.14 01.01 - Stradali0592020 Caramanica Giuseppe Si 0.00350,000.00 0.000.00 0.00350,000.00 0.00

L81003170594202000020 C18E18000490001 012 010
07 - Manutenzione

straordinaria

Adeguamento sismico,
funzionale ed abbattimento

barriere architettoniche
edificio scolastico via della

Repubblica

1No2.3
05.08 - Sociali e scolastiche

0592020 Caramanica Giuseppe Si 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L81003170594202000021 C17B20003640002 012 010
01 - Nuova

realizzazione
Realizzazione nuovo polo

scolastico
1Si2.4

05.08 - Sociali e scolastiche
0592020 Caramanica Giuseppe Si 0.0010,039,648.00 0.000.00 0.0010,039,648.00 0.00

L81003170594202000022 C14H20000690002 012 010
07 - Manutenzione

straordinaria
Messa in sicurezza impianti

sportivi comunali
2No3.1

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0592020 Caramanica Giuseppe Si 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L81003170594202000023 C11B20000470004 012 010
58 - Ampliamento o

potenziamento
Completamento area mercato

e viabilità
1No4.1

05.08 - Sociali e scolastiche
0592020 Caramanica Giuseppe Si 35,000.0025,000.00 0.0050,000.00 0.00110,000.00 0.00

L81003170594202000031 C11E20000110004 012 010
01 - Nuova

realizzazione

Lavori per la realizzazione
fermata autobus a servizio

dello scalo ferroviario
1No4.9

01.06 - Trasporti multimodali
e altre modalita' di trasporto0592020 Caramanica Giuseppe Si 50,000.0030,000.00 0.0040,000.00 0.00120,000.00 0.00

L81003170594202000033 C11B20000480006 012 010
01 - Nuova

realizzazione
Realizzazione parcheggio in

località Cappuccini
1No4.11

01.06 - Trasporti multimodali
e altre modalita' di trasporto0592020 Caramanica Giuseppe Si 0.00510,000.00 0.0040,000.00 0.00550,000.00 0.00

L81003170594202000034 C11B20000490006 012 010
01 - Nuova

realizzazione
Realizzazione parcheggio in

via Cintanuova
2No4.12 01.01 - Stradali0592020 Caramanica Giuseppe Si 0.005,000.00 0.00350,000.00 0.00355,000.00 0.00

L81003170594202000035 C13D20001320005 012 010
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Recupero ed illuminazione
viabilità pedonale : Via San

Girolamo - Via Cinta Nuova e
Via San Paolo della Croce e

Via Curena

1No4.13
03.16 - Distribuzione di

energia
0592020 Caramanica Giuseppe Si 0.00110,000.00 0.000.00 0.00110,000.00 0.00

L81003170594202000037 C17E20000030004 012 010
01 - Nuova

realizzazione
Adeguamento Centro
Operativo Comunale

1No4.15
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0592020 Caramanica Giuseppe Si 0.0045,000.00 0.00350,000.00 0.00395,000.00 0.00

L81003170594202000041 012 010

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Progetto di finanza - Lavori di
efficientamento energetico
"Energia - Calore" edifici

comunali

2No7.1
05.08 - Sociali e scolastiche

0592020 Caramanica Giuseppe Si 0.00650,000.00 0.000.00 1650,000.00650,000.00 0.00

L81003170594202000042 C12J08000110001 012 010
07 - Manutenzione

straordinaria
Ripristino deflusso Pontone

2Si8.1
01.04 - Marittime lacuali e

fluviali
0592020 Caramanica Giuseppe Si 0.00850,000.00 0.000.00 0.00850,000.00 0.00

L81003170594202000044 C14H20000710002 012 010
07 - Manutenzione

straordinaria

Sistemazione idraulica e
messa in sicurezza del fosso

S.Spirito in zona "D"
Artigianale-Industriale

2No8.4
01.04 - Marittime lacuali e

fluviali
0592020 Caramanica Giuseppe Si 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L81003170594202000030 012 010
58 - Ampliamento o

potenziamento
Parcheggio interrato in

piazzale Padre Pio
2No4.8 01.01 - Stradali0592020 Caramanica Giuseppe Si 1,300,000.005,000.00 0.001,000,000.00 0.002,305,000.00 0.00

L81003170594202000050 C93H19000880001 012 010
07 - Manutenzione

straordinaria

Risanamento ed
adeguamento strutturale del

corso d'acqua Rio
d'Itri/Torrente Pontone L

160/19

1Si8.7
01.04 - Marittime lacuali e

fluviali
0592020 Caramanica Giuseppe Si 0.00307,186.00 0.009,868,671.00 0.0010,175,857.00 0.00
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L81003170594202000051 C12B20000010005 012 010
01 - Nuova

realizzazione

IMPIANTO SPORTIVO
POLIFUNZIONALE IN

LOCALITA' GIOVENCO
2No2020_bis1120_

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0592020 Caramanica Giuseppe No 145,000.005,000.00 0.00550,000.00 0.00700,000.00 0.00

L81003170594202000052 C14H20001270001 012 010
07 - Manutenzione

straordinaria

RISANAMENTO,
ADEGUAMENTO
STRUTTURALE,

MITIGAZIONE DEL RISCHIO
IDRAULICO E MESSA IN
SICUREZZA DEL FOSSO

RIO D'ITRI TRATTO DA VIA
RAINO A PIAZZALE

CARABINIERI D'ITALIA

1No2020_bis1120_2 02.05 - Difesa del suolo0592020 Caramanica Giuseppe No 90,000.009,500.00 0.00900,000.00 0.00999,500.00 0.00

L81003170594202000053 C14H20001260001 012 010 04 - Ristrutturazione

RISANAMENTO DEL
CORSO D'ACQUA

DENOMINATO " RIO DI ITRI
/ TORRENTE PONTONE "

RIFACIMENTO DEL PONTE
ALLA CONTRADA RIGNANO

1Si2020_bis1120_3 02.05 - Difesa del suolo0592020 Caramanica Giuseppe No 190,000.005,000.00 0.00800,000.00 0.00995,000.00 0.00

L81003170594202000024 012 010 03 - Recupero
Risanamento igienico-

sanitario in centro storico via
Cintanuova

2No4.3
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0592021 Caramanica Giuseppe Si 0.000.00 0.00336,411.00 0.00336,411.00 0.00

L81003170594202000005 012 010 03 - Recupero

Percorrendo lAppia Antica.
Viabilità di accesso

secondaria allantica via
Appia. Riqualificazione vicoli

centro storico basso

2No1.5 05.11 - Beni culturali0592021 Caramanica Giuseppe Si 400,000.000.00 0.00300,000.00 0.00700,000.00 0.00

L81003170594202000006 012 010
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione parcheggio
C/so V.Emanuele II

(adiacente area comunale
Torrente coperto Rio Torto

2No1.6 01.01 - Stradali0592021 Caramanica Giuseppe No 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L81003170594202000007 012 010
07 - Manutenzione

straordinaria
Manutenzione e messa in
sicurezza strade urbane

1No1.7 01.01 - Stradali0592021 Caramanica Giuseppe Si 300,000.000.00 0.00300,000.00 0.00600,000.00 0.00

L81003170594202000010 012 010 03 - Recupero
Riqualificazione di largo e

vico Spapenta
3No1.9 01.01 - Stradali0592021 Caramanica Giuseppe Si 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L81003170594202000012 012 010
07 - Manutenzione

straordinaria
Sistemazione marciapiedi in

via della Quercia
2No1.11

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0592021 Meschino Massimiliano Si 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L81003170594202000013 012 010 03 - Recupero

Lavori per la sistemazione e
ristrutturazione della viabilità
rurale inerente strade vicinali
extra aziendali: strada monte

Tozzo - Campello

2No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0592021 Caramanica Giuseppe Si 0.000.00 0.00338,625.00 0.00338,625.00 0.00

L81003170594202000014 012 010
07 - Manutenzione

straordinaria
Sistemazione marciapiedi in

via della Quercia
2No1.11 01.01 - Stradali0592021 Caramanica Giuseppe Si 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L81003170594202000015 012 010
01 - Nuova

realizzazione

Lavori per la sistemazione e
ristrutturazione della viabilità
rurale inerente strade vicinali
extra aziendali: strada monte

Tozzo - Campello.

2No1.12 01.01 - Stradali0592021 Caramanica Giuseppe Si 0.000.00 0.00338,625.00 0.00338,625.00 0.00

L81003170594202000018 012 010
07 - Manutenzione

straordinaria

Adeguamento sismico,
funzionale ed abattimento

barriere architettoniche
edificio scolastico in località

Rigoli

2No2.1
05.08 - Sociali e scolastiche

0592021 Caramanica Giuseppe Si 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00

L81003170594202000019 012 010
07 - Manutenzione

straordinaria

Adeguamento sismico,
funzionale ed abattimento

barriere architettoniche
scuola materna Giovenco

2No2.2
05.08 - Sociali e scolastiche

0592021 Caramanica Giuseppe Si 0.000.00 0.00350,000.00 0.00350,000.00 0.00

L81003170594202000025 012 010
07 - Manutenzione

straordinaria

Riqualificazione igienico-
sanitaria corso Appio Claudio 2No4.3

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0592021 Caramanica Giuseppe Si 0.000.00 0.001,000,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L81003170594202000026 012 010
07 - Manutenzione

straordinaria
Lavori di restyling villa

comunale
2No4.4

05.08 - Sociali e scolastiche
0592021 Caramanica Giuseppe Si 0.000.00 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00

L81003170594202000027 012 010 03 - Recupero
Recupero cisterne e

abbeveratoi località Campello 2No4.5
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0592021 Caramanica Giuseppe Si 0.000.00 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00

L81003170594202000028 012 010
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria e
messa in sicurezza Casa

Comunale
3No4.6

05.08 - Sociali e scolastiche
0592021 Caramanica Giuseppe Si 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L81003170594202000029 012 010
58 - Ampliamento o

potenziamento

Infrastrutture della zona
artigianale - industriale in

località Pagnano
2No4.7

04.39 - Infrastrutture per
l'attrezzatura di aree

produttive
0592021 Caramanica Giuseppe Si 500,000.000.00 0.00500,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L81003170594202000032 012 010
01 - Nuova

realizzazione
Realizzazione parcheggio
Santa Maria degli Angeli

2Si4.10
01.06 - Trasporti multimodali
e altre modalita' di trasporto0592021 Caramanica Giuseppe Si 125,000.000.00 0.00195,000.00 0.00320,000.00 0.00

L81003170594202000036 012 010 03 - Recupero

Riqualificazione percorsi
pedonali di accesso al

Santuario Madonna della
Civita.

1No4.14
01.06 - Trasporti multimodali
e altre modalita' di trasporto0592021 Caramanica Giuseppe Si 450,000.000.00 0.00350,000.00 0.00800,000.00 0.00

L81003170594202000038 012 010 05 - Restauro
Accessibilità,

musealizzazione e
valorizzazione della Rocca

2No5.1
05.08 - Sociali e scolastiche

0592021 Caramanica Giuseppe Si 850,000.000.00 0.00650,000.00 0.001,500,000.00 0.00

L81003170594202000040 012 010 05 - Restauro

Riqualificazione, accessibilità
e fruibilità vecchio tracciato

antica via Appia centro
storico basso

2No5.3 05.11 - Beni culturali0592021 Caramanica Giuseppe Si 500,000.000.00 0.00500,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L81003170594202000043 012 010
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di mitigazione rischio
idrogeologico rave rosse. II

Stralcio
2No8.2

01.04 - Marittime lacuali e
fluviali

0592021 Caramanica Giuseppe Si 1,000,000.000.00 0.001,500,000.00 0.002,500,000.00 0.00

L81003170594202000045 012 010
07 - Manutenzione

straordinaria

Sistemazione idraulica e
messa in sicurezza fosso in

via N.Sauro
2No8.4

01.04 - Marittime lacuali e
fluviali

0592021 Caramanica Giuseppe Si 250,000.000.00 0.00250,000.00 0.00500,000.00 0.00

L81003170594202000047 012 010 99 - Altro
Recupero e riqualificazione

dellarenile di Punta dello
Scarpone

3No9.1
01.04 - Marittime lacuali e

fluviali
0592021 Caramanica Giuseppe Si 0.000.00 0.00275,000.00 0.00275,000.00 0.00
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L81003170594202000048 012 010
07 - Manutenzione

straordinaria
Riqualificazione Piazza

Pertini
2No4.15

05.08 - Sociali e scolastiche
0592021 Caramanica Giuseppe Si 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L81003170594202000049 012 010
01 - Nuova

realizzazione
Realizzazione auditorium

comunale
2No4.17

05.08 - Sociali e scolastiche
0592021 Caramanica Giuseppe Si 0.000.00 0.00700,000.00 0.00700,000.00 0.00

L81003170594202000046 012 010
07 - Manutenzione

straordinaria

Sistemazione idraulica e
messa in sicurezza fosso in

via Campiglioni
2No8.5

01.04 - Marittime lacuali e
fluviali

0592022 Caramanica Giuseppe Si 700,000.000.00 0.000.00 0.00700,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

Caramanica Giuseppe

45,472,927.00 0.0023,572,332.00 0.00 650,000.006,945,000.0014,955,595.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Itri - U.T.C. Settore
LL.PP.

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L81003170594202000001
Messa in sicurezza viabilità

svincolo Vacastello / Ciovareccia 120,000.00 1 Si Si 1Caramanica GiuseppeC17H20001210004 15,000.00 MIS

L81003170594202000002 Completamento viabilità Via Edera
- I° stralcio

100,000.00 1 Si Si 3Caramanica GiuseppeC19J20000470006 100,000.00 CPA

L81003170594202000003
Ampliamento e completamento
accesso e sede stradale in zona
artigianale in c.da Licciano - (I

Stralcio)

120,000.00 1 Si Si 3Caramanica GiuseppeC14E20004030004 25,000.00 MIS

L81003170594202000004
Parcheggio località Campo
Sportivo e collegamento via

A.Gramsci
100,000.00 2 Si Si 1Caramanica GiuseppeC11B20000460002 100,000.00 MIS

L81003170594202000009
Riqualificazione piazza

Incoronazione e piazza Umberto I 300,000.00 2 Si 000154767 CUC Terracina Itri SabaudiaSi 3Caramanica GiuseppeC19D09000040002 300,000.00 AMB

L81003170594202000011

PSR Lazio - miglioramento e
ripristino della viabilità  forestale
extra aziendale - tratti di strada

vicinale Campello
269,261.00 1 Si 000154767 CUC Terracina Itri SabaudiaSi 4Caramanica GiuseppeC14H20000190005 269,261.00 CPA

L81003170594202000016

Adeguamento e riqualificazione
marciapiedi in via C.Farnese tratto

compreso tra villa comunale e
incrocio via S.Apollonia

350,000.00 2 Si 000154767 CUC Terracina Itri SabaudiaSi 1Caramanica GiuseppeC13D20001300002 350,000.00 URB

L81003170594202000017
Adeguamento e riqualificazione

marciapiedi lungo via Appia tratto
fontana Murat chiesa Madonna

delle Grazie

350,000.00 2 Si 000154767 CUC Terracina Itri SabaudiaSi 1Caramanica GiuseppeC13D20001310002 350,000.00 URB

L81003170594202000020
Adeguamento sismico, funzionale

ed abbattimento barriere
architettoniche edificio scolastico

via della Repubblica

500,000.00 1 Si 000154767 CUC Terracina Itri SabaudiaSi 3Caramanica GiuseppeC18E18000490001 500,000.00 ADN

L81003170594202000021 Realizzazione nuovo polo
scolastico

10,039,648.00 1 Si 000154767 CUC Terracina Itri SabaudiaSi 3Caramanica GiuseppeC17B20003640002 10,039,648.00 ADN

L81003170594202000022 Messa in sicurezza impianti
sportivi comunali

150,000.00 2 Si Si 1Caramanica GiuseppeC14H20000690002 150,000.00 ADN

L81003170594202000023 Completamento area mercato e
viabilità

110,000.00 1 Si Si 1Caramanica GiuseppeC11B20000470004 25,000.00 MIS

L81003170594202000031
Lavori per la realizzazione fermata

autobus a servizio dello scalo
ferroviario

120,000.00 1 Si Si 1Caramanica GiuseppeC11E20000110004 30,000.00 MIS

L81003170594202000033 Realizzazione parcheggio in
località Cappuccini

550,000.00 1 Si 000154767 CUC Terracina Itri SabaudiaSi 1Caramanica GiuseppeC11B20000480006 510,000.00 MIS

L81003170594202000034 Realizzazione parcheggio in via
Cintanuova

355,000.00 2 Si 000154767 CUC Terracina Itri SabaudiaSi 1Caramanica GiuseppeC11B20000490006 5,000.00 MIS

L81003170594202000035

Recupero ed illuminazione viabilità
pedonale : Via San Girolamo - Via

Cinta Nuova e  Via San Paolo
della Croce e Via Curena

110,000.00 1 Si 000154767 CUC Terracina Itri SabaudiaSi 1Caramanica GiuseppeC13D20001320005 110,000.00 MIS

L81003170594202000037 Adeguamento Centro Operativo
Comunale

395,000.00 1 Si Si 1Caramanica GiuseppeC17E20000030004 45,000.00 ADN

L81003170594202000041
Progetto di finanza - Lavori di

efficientamento energetico
"Energia - Calore" edifici comunali

650,000.00 2 Si 000154767 CUC Terracina Itri SabaudiaSi 1Caramanica Giuseppe 650,000.00 MIS

L81003170594202000042
Ripristino deflusso Pontone 850,000.00 2 Si 000154767 CUC Terracina Itri SabaudiaSi 3Caramanica GiuseppeC12J08000110001 850,000.00 AMB

L81003170594202000044
Sistemazione idraulica e messa in

sicurezza del fosso S.Spirito in
zona "D" Artigianale-Industriale

200,000.00 2 Si 000154767 CUC Terracina Itri SabaudiaSi 1Caramanica GiuseppeC14H20000710002 200,000.00 MIS

L81003170594202000030 Parcheggio interrato in piazzale
Padre Pio

2,305,000.00 2 Si 000154767 CUC Terracina Itri SabaudiaSi 1Caramanica Giuseppe 5,000.00 MIS



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L81003170594202000050
Risanamento ed adeguamento

strutturale del corso d'acqua Rio
d'Itri/Torrente Pontone L 160/19

10,175,857.00 1 Si Si 2Caramanica GiuseppeC93H19000880001 307,186.00 MIS

L81003170594202000051
IMPIANTO SPORTIVO

POLIFUNZIONALE IN LOCALITA'
GIOVENCO

700,000.00 2 Si Si 4Caramanica GiuseppeC12B20000010005 5,000.00 MIS

L81003170594202000052

RISANAMENTO,
ADEGUAMENTO

STRUTTURALE, MITIGAZIONE
DEL RISCHIO IDRAULICO E
MESSA IN SICUREZZA DEL

FOSSO RIO D'ITRI TRATTO DA
VIA RAINO A PIAZZALE

999,500.00 1 Si Si 2Caramanica GiuseppeC14H20001270001 9,500.00 AMB

L81003170594202000053

RISANAMENTO DEL CORSO
D'ACQUA DENOMINATO " RIO DI

ITRI / TORRENTE PONTONE "
RIFACIMENTO DEL PONTE
ALLA CONTRADA RIGNANO

995,000.00 1 Si Si 3Caramanica GiuseppeC14H20001260001 5,000.00 AMB

Il referente del programma

Caramanica Giuseppe

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Itri - U.T.C. Settore
LL.PP.

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

Caramanica Giuseppe
(1) breve descrizione dei motivi

Note



Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene 
sottoscritto come segue

Il Presidente Il Vicesegretario Comunale

F.to Pietro Di Mascolo F.to Dott. Pasquale Pugliese

La presenta  deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D. Lg.vo  18 agosto 2000 n. 267, viene pubblicata in data 
odierna  all’Albo Pretorio comunale e vi resterà per quindici giorni  consecutivi.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 del D.Lgvo 18.8.2000 n. 267)

Dalla Residenza comunale, lì, 24/12/2020

Il Vicesegretario Comunale

F.to Dott. Pasquale Pugliese

F.to Dott. Pasquale Pugliese

Il Responsabile Servizio

ESECUTIVITA' (art. 134 del D.Lgvo 18.8.2000 n. 267)

Il sottoscritto Responsabile Servizio

A T T E S T A

che la presente deliberazione: 

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4° del D.Lgvo 18.8.2000 n. 
267

X

è divenuta esecutiva il giorno 30/11/2020 per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai 
sensi dell'art. 134, comma 3° del D.Lgvo 18.8.2000 n. 267

Il Responsabile Servizio

F.To Giuseppe Caramanica

Lì, 30/11/2020

Visto: per la regolarità tecnica si esprime parere favorevole.

SETTORE LAVORI PUBBLICI

UFFICIO RAGIONERIA
Visto: per la regolarità contabile si esprime parere favorevole.

Dott. F.To Giorgio Colaguori

Il Responsabile Servizi Finanziari

Si attesta la copertura finanziaria della complessiva spesa di   €_______________________________
ai sensi dell'art. 151, comma 4, D.Lgvo 267/2000;

Annotato impegno di spesa sulla U.E.B. n.° ____________________________________

Lì, 30/11/2020

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Itri, lì 

Il Responsabile Servizio

Dott. Pasquale Pugliese


